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« Alberti: Dette Forslag forekommer mig,
at gaae videre, end Nødvendigheden byder.
Det forekommer mig, at det vilde. have været

rettest, om der blot i Forslaget fandtes begjært

en saa stor Pengebevilling, som udgjør For--

skjellen mellem den faste Lønning for Byfogden

og Skriveren i Nexø med tilhørende Landdi-

strict og for selve Byfogedembedet. Dersom
Byfogden iNexo faaer saa stort et Tillæg»

som Skriverembedets Jnddragelse under hans
Forretninger gjornodvendigt, deels iHenseende
tils Gagering deels i Henseende til Contoir-;

holdsgodtgjorelse, er dermed Tidens Krav op-(

fyldt, og vi behøve daz ikke at sætte den By-
foged, der endnu ikke er gaaet af, paa fast
Gage. Paa den Maade, hvorpaa jeg tænker

mig denne Sag ordnet, blev i forrige Session
et aldeles tilsvarende Tilfælde ordnet, idet

Thinget nemlig gav Byfogden «i Varde et Til-

læg for Skriveriet i Varde med tilhørende
Landdistrict og Contoirholdsgodtgjorelse, for at

han tillige blev Skriver, medens baadel den

daværende Minister og Rigsdagen lode By-

fogden i Varde vedblive at staae paa Sportel-
gage. Jeg mener, at Byfogden iNexø kan

som-saadan«vedblive at nyde sin Sportelgage.
Der ser- -i Motiverne ikke» anført, hvor- stor

Jndtægt Sportlerne give denne Byfoged, og

det kan jo derfor svære muligt, »at han ikke

har saa stor Jndtægt af Sportlerne, som han

vilde faae ved at gaae over paa fast Gage;’
men det er dog vistnok Meningen, og blev og--

saa vedkjendt her iThinget under forrige Ses-

sion ved Afstemningen om fast Gage til Her-·

redsfogden i Middelsom og Sønderlyng Her-
reder, at Loven af.l9de Februar 1861 om

Justitsbeijentenes Gagering kun skal anvendes

ved foresaldende Vacancer, og at Statskassen

ikke skal forhøie de smaa,-Lønninger og lade de

store blive staaende. Jeg vil derfor henstille
til detUdvalg, som faaer denne Sag i Hænde,
at undersøge, om visikke kunne faae en Afgjø-

relse med Embedet i Nexø efter de Regler, der

i forrige Session bleve fulgte med Hensyn til

Embedet i Varde. « « .

Justitsministeren-« Jeg vil tillade mig

atbemærke, at, saavidt jeg veed, er det tidligere

afgjort her i Rigsdagen, at Sportelembeder og

Embeder med fast Gage ikke kunne forbindes.
Jegshar naturligviis ingen personlig Erfaring

herom, men Sagen vil jo komme til-Drøftelse
i et Udvalg, og jeg vil derfor ikke gaae videre

ind paa denne Forhandling. »
«-

Da Jngen yderligere begjærede at yttre sig,

skred man til Afstemning, hvorved Sagens
Overgang til 2den-Behandling een-

stemmig »
vedtoges med 64 Stemmer.

»Kleint Jeg tillader mig at gjøre det

samme Forslag med Hensyn til denne Sag

som med Hensyn til den foregaaende,

Da Jngen begjærede Ordet herom, sattes

Forslaget under Afstemning og »
vedtoges eenstemmig med 64 Stemmer.

« Formanden: Forinden jeg slutter Mø-

det, skal jeg meddele, at Folkethingsmændene
for Svendborg Amts «6te Valgkreds (J. A. Han-
sen) og Ribe Amts Ste Valgkreds (Høgsbro) have
underrettet mig om, at de ønske i Thinget at

indbringe: »Forslag til Lov om Forandring i

Loven om Sognebaandets Løsning af 4de April
1855.« « " -

« Næste Møde vil blive afholdt imorgen Kl.l,

og Dagsordenen vil da være: «

1) Afgjørelse af Formandens Forslag
angaaende Behandlingsmaaden af den. af
Justitsministeren fremsatte Begjæring om

Samtykke til, at der anordnes Tiltale

mod Folkethingsmanden for Kjøbenhavns
ste Valgkreds« »

2)-Val»g af 7·Medlemmer til ettUd-

— valg«angaaende: «
Udkast til Lov om »en Omordning as Over-

formynderierne i Kongeriget med Und-

tagelse af Kjøbenhavns ,

3) Valg af 7 Medlemmer til et Ud-

» valg angaaende:

. Udkast til Lov om Vederlag fhr »Eontoirud-

gifter til Embedet som Herredsfoged og
i « Skriver i Løve Herred. «


